
 

 

              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЩУКИНО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

20 марта 2025 года № 48-04 

 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых   

территорий района Щукино города Москвы 

в 2025 году 

 

 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Щукино города Москвы от 12.03.2025 № 81-07-368/25,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Щукино в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Щукино города Москвы в 2025 

году согласно Приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Северо-Западного 



2 

 

 

административного округа города Москвы и управу района Щукино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Щукино в городе Москве М.В. Ким 

  

 

Глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

М.В. Ким 

  

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального                                                                  

образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве                                        

от 20 марта 2025 года № 48-04 

 

Мероприятия 

по благоустройству района Щукино города Москвы в 2025 году 

за счет средств стимулирования управы района Щукино города Москвы 
 

№ 

п/п 
Адрес 

Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

Стоимость 

работ по 

разработке 

проектно-

сметной 

документации 

Стоимость 

строительно-

монтажных 

работ 

Итоговая 

стоимость 

работ 

 

1 Маршала Бирюзова ул., д.14 
устройство резинового покрытия на детской и 

спортивной площадках, ремонт контейнерной 

площадки, посадка кустарников, установка 

опор освещения, замена плиточного покрытия, 

ремонт асфальтобетонных покрытий, 

устройство цветника   

           737,55 28 406,25 29 143,80 

2 Маршала Бирюзова ул., д.16 

3 Маршала Соколовского ул., 1 

устройство резинового покрытия на детской 

площадке, установка опор освещения, ремонт 

асфальтобетонных покрытий 

 

277,65 

 

 

14 907,47 

 

 

15 185,12 

 



4 

 

 

4 Маршала Рыбалко ул., д.1 
устройство резинового покрытия на детской 

площадке, устройство основания спортивной 

площадки, ремонт контейнерной площадки, 

установка опор освещения, устройство 

плиточного покрытия, устройство цветника, 

ремонт асфальтобетонных покрытий 

            372,65 

 

18 576,47 

 

18 949,12 

 
5 Маршала Рыбалко ул., д.3 

6 
Народного Ополчения ул., д.49, 

корп.1 

устройство резинового покрытия на детских 

площадках, установка опор освещения, замена 

плиточного покрытия, устройство цветника, 

ремонт асфальтобетонных покрытий 

372,65 

 

20 096,24 

 

20 468,89 

 

7 Бирюзова Маршала ул., д.22, корп.1 

замена резинового покрытия на детской 

площадке, установка опор освещения, 

устройство цветника, ремонт 

асфальтобетонных покрытий 

976,85 31 683,16 32 660,01 
8 Бирюзова Маршала ул., д.22, корп.2 

9 Бирюзова Маршала ул., д.22, корп.3 

10 Бирюзова Маршала ул.,  д.24 

11 Конева Маршала ул., д.7 
ремонт ограждений, посадка кустарников,  

ремонт асфальтобетонных покрытий 
277,65 10 331,22 10 608,87 

12 Рыбалко Маршала ул., д.5 устройство резинового покрытия на детских 

площадках, устройство основания спортивной 

площадки, установка опор освещения, 

устройство плиточного покрытия, устройство 

цветника, ремонт асфальтобетонных покрытий 

1 332,24 53 443,67 54 775,91 13 Рыбалко Маршала ул., д.7 

14 Рыбалко Маршала ул., д.9 

ИТОГО: 4 347,24 177 444,48 181 791,72 

 

 

 


